Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL – CONTRATO

Nº 07/2023 – CONTRATANTE: Santa Casa de Misericórdia de Sobral, através da sua

Diretora Geral, Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: LUMIAR HEALTH
BUILDERS EQUIPAMENTO HOSP. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n° 05.652.247/0001-06, com sede à Av. Guida Albert, 3055, Jardim São
Caetano, São Caetano do Sul, CEP: 09581-680, neste ato representada por sua sócia
administrador, ALEXSANDRA CIOTTA MANI, portadora da Cédula de Identidade
34.971.911 SSP/SP, inscrito no CPF de n°: 222.421.438-32, VALOR: R$ 27.650,00 (vinte e

sete mil, seiscentos e cinquenta centavos). OBJETO: Aquisição de 01 (um) BIPAP Monitor

Gráfico, Marca RESMED, Modelo STELLAR 150, destinado à Unidade de Atenção

Especializada em Saúde (Convênio nº 898999/2020- Min. da Saúde). PRAZO DE

ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ministério da Saúde, na UG/Gestão: 257001/00001,

assegurado pela Nota de Empenho n. 2020NE821659, vinculado ao Programa de Trabalho

10.302.5018.8535.0023, PTRES: nº 181817, à conta de recursos oriundos do Tesouro

Nacional, Fonte de Recursos 6188000000, Natureza da Despesa 44.50.42. MODALIDADE:

Cotação Eletrônica nº 04/2023, realizado pela Santa Casa de Misericórdia de Sobral-Ce.

FUNDAMENTAÇÃO: Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2017, pela Portaria Interministerial

nº 424/2016, de 30 de dezembro de 2016, e pela Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

DATA: 10/10/2023. INFORMAÇÕES: Rua Antônio Crisóstomo de Melo, nº 919, Centro.

Fone: (88) 3112-0450 (Ramal 1450). Heloísa Arruda Carmo – Presidente da CPL.